

تمرکز ما در نشست و لز

تداوم همکاری ها با نیروهای

بین المللی است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشور گفت: تمرکز ما در این کنفرانس روی همکاری های نیروهای بین المللی با نیروهای امنیتی کشور و نیز تداوم همکاری ها خواهد بود.



شرکت وزیر دفاع  
در نشست سران ناتو، چندان  
موثر نیست

برخی از تحلیل گران کشورمان معتقد هستند که اشتراک وزیر دفاع به جای رئیس جمهور در کنفرانس سران ناتو، چندان موثر نیست و تنها جنبه نظامی را پوشش می دهد.



یادداشت

## تأمل جرم شناختی به جنایات پروان تا پغمان

سید آقا موسوی نژاد

حوادث کشور را در یک دسته بندی کلی می توان به حوادث تروریستی، ترورهای سیاسی، آدم ربایی ها و جنایات معمول دیگر، تقسیم کرد. جنایاتی نظیر بمب گذاری، انتحار و حمله مسلحانه به افراد و مراکز خاص نظامی یا ملکی مانند، تهاجم به میدان هوایی کابل و نهادها و حوزه های امنیتی، حمله انتحاری به بس افسران وزارت دفاع در کارته سه، بمب گذاری های کنار جاده و دیگر موارد و مصادیق نظیر آن جرایم تروریستی دهشت افکنان است.

ترورهای هدفمند چهره های سیاسی و نظامی که تاکنون ده ها تن را هدف قرار داده و در مواردی هم ناکام بوده که تازه ترین نمونه آن کمین و حمله به کاروان استرژنرال انوری وکیل پارلمان و از فرماندهان عالی جهاد و مقاومت در دره غوربند است.

این را نیز همه میدانند، آدم ربایی های بسیاری که در جای جای کشور و بیشتر در هرات اتفاق افتاده و متأسفانه در مواردی به قتل اختطاف شده گان انجامیده، بخش دیگری از جرایم سنگین جامعه ماست.

در شمار این حوادث می توان از دیگر جنایات واقعه دره غوربند نام برد که تاکنون ده ها حادثه جنایی - از ترور و قتل تا راهزنی و اختطاف - در آن به وقوع پیوسته که در تازه ترین مورد آن حمله مسلحانه به منظور... ادامه در صفحه ۲

# بحران هراسی، کمکی به حل بحران نمی کند

پس از انتشار یک مطلب جنجال برانگیز از سوی روزنامه امریکایی نیویارک تایمز در زمینه قصد شماری از مقام های امنیتی کابینه افغانستان برای «کودتا» و به دست گرفتن قدرت در صورت به سرانجام نرسیدن روند انتخابات ریاست جمهوری، این دومین باری است که نام «کودتا» بر سر زبان ها می افتد و تیتتر رسانه ها می شود.

سخنگوی کمیسیون انتخابات:

## بیش از ۸۶ درصد آرا بازرسی شده است

به زودی نتیجه انتخابات مشخص می شود

سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات در ادامه کنفرانس های مطبوعاتی روند تفتیش آرا، اظهار کرد که ۸۶.۵۶ درصد آرا بازرسی شده و به زودی نتیجه انتخابات مشخص می شود.

## بازرسی آرا؛ وقت گذرانی برای ناظران بین المللی

به دنبال تنش ها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، سازمان ملل از کمیسیون مستقل انتخابات خواست که همه آرا استعمال شده را بازرسی کند.

# ضرب الاجل ۲۴ ساعته تیم اصلاحات و همگرایی

در صفحه ۲



## قیمت هر کیلو گاز مایع در کابل، ۶۰ افغانی تعیین شد

روز دوشنبه در ولایات مرزی یک کیلو گاز به قیمت ۴۸ افغانی بدون مفاد به فروش برسد. وی افزود که در کابل به قیمت ۵۴ افغانی به فروش خواهد رسید.



این تصمیم در حالی اتخاذ می گردد که شهروندان کشور اخیراً از بالا رفتن سرسام آور قیمت گاز که هرکیلو به

مقامات وزارت تجارت و اتحادیه سراسری شرکت های نفت و گاز افغانستان روز دو شنبه طی یک نشست خبری در کابل اعلان کردند که از روز دوشنبه یک کیلو گاز مایع در کابل ۶۰ افغانی بدون مفاد به فروش می رسد.

به گزارش خبرگزاری آوا، آذرخش حافظی؛ رئیس اتحادیه سراسری شرکت های نفت و گاز افغانستان، گفت: از روز دوشنبه در ولایات مرزی یک کیلو گاز ۴۸ افغانی و در کابل به قیمت ۶۰ افغانی به فروش می رسد.

حافظی گفت: نشست همه جانبه ای که شب دوشنبه میان هیئت وزارت تجارت، اطاق تجارت و صنایع و اتحادیه سراسری شرکت های نفت و گاز صورت گرفت بود به این نتیجه رسید که از

قیمت ۱۲۰ افغانی به فروش می رسد، شکایت داشتند. حافظی گفت که این تصمیم به خاطر جلوگیری از عملکرد افراد سودجو اتخاذ شده است.

وی افزود که برای نظارت از روند کار یک هیئت از وزارت تجارت و صنایع، اطاق تجارت و اتحادیه سراسری شرکت نفت و گاز افغانستان تشکیل شده است. حافظی هشدار داد که در صورت تخطی با متخلفین برخورد خواهد شد.

همچنین خان جان الگوزی؛ معاون اطاق تجارت و صنایع افغانستان در این نشست خبری، گفت که کم کاری گمرکات و بعضی مصارف اضافی گاز در کشور از مشکلاتی است که باید دولت در جهت رفع آنها تلاش نماید.

## تلافی شکست ننگین با غصب زمین

رژیم اسرائیل قصد دارد ۴۰۰ هکتار (چهار میلیون متر مربع) از سرزمین های فلسطینی در بخش اشغالی کرانه باختری را مصادره کند.

این منطقه که توسط ارتش اسرائیل اداره می شود گفته زمین های مجتمع شهرکی عتصیون در حومه بیت لحم را «ملک دولتی» اعلام می کند. رادیو اسرائیل این تصمیم را واکنشی به ربودن و کشتن سه نوجوان اسرائیلی خوانده است.

طرح ساخت و ساز در یک شهرک بزرگ این منطقه ابتدا در سال ۲۰۰۰ مطرح شد و سال گذشته میلادی رژیم اسرائیل ساخت هزار واحد مسکونی در این شهرک را به مناقصه گذاشت. گروه حقوق بشری «اینک صلح» در اسرائیل که مخالف شهرک سازی در کرانه باختری است این اقدام را «بزرگ ترین غصب زمین توسط اسرائیلی ها» در ۳۰ سال گذشته خوانده است.

## فروشگاه معصومی

آدرس: جاده شهید مزاری، ایستگاه سرپل، منزل اول سالون موج محبت. تلفن: ۰۷۸۳۴۸۱۳۱۱



عکاسی دیجیتال محمد صفر غزنوی

آدرس: جاده شهید مزاری، بل خشک مقابل شفا خانه امام زمان (عج)

Safar Digital Photo Studio

safar photo



سرویس تحلیل اخبار

تلافی شکست ننگین با غصب زمین

ادامه از صفحه اول / به گفته یک مقام محلی فلسطینی نیمی از این زمین‌ها مزارع زیتون فلسطینی‌هاست.

شهرک‌سازی رژیم اسرائیل در مناطق اشغالی انتقاد شدید جامعه بین‌الملل و حتی متحدان این رژیم را در پی داشته که آن را مانعی در مسیر پیشرفت مذاکرات صلح می‌دانند.

حتی اگر رادیوی رژیم اسرائیل نیز منظور از این اقدام را اعلام نمی‌کرد، نشانه‌های روشنی وجود دارد که نشان می‌دهد اسرائیل به شدت از شکست سخت و تلخی که در جنگ ۵۱ روزه غزه متحمل شده عمیقاً سرخورده شده و احساس شرمساری تاریخی می‌کند؛ علاوه بر اینکه از سوی افکار عمومی اسرائیل و جهان نیز به شدت تحت فشار قرار دارد؛ زیرا با توجه به اینکه با راه اندازی مارتن کودک کشی در غزه، پرونده قطور و سنگین جنایات جنگی اش را قطورتر کرد؛ اما در عمل هیچ دستاوردی نداشت و ناگزیر شد با ۷۱ کشته و تحمل هزینه سنگین سیاسی و اخلاقی، امتیازات استثنایی و بی سابقه‌ای نیز به گروه‌های فلسطینی بدهد.

این بدون شک برای رژیمی که در دوران کنونی خود را ژاندارم بی رقیب خاور میانه می‌داند، غیر قابل تصور و تحمل است؛ رژیمی که از همه کشورهای ثروتمند عربی در این منطقه، به لحاظ نظامی، پیشرفته‌تر و مجهزتر است و علاوه بر همه اینها از کمک‌های بی دریغ و سیل آسای قدرت‌های بزرگ غربی به ویژه آمریکا هم برخوردار است که براساس آماری که خود آمریکایی‌ها آن را تایید می‌کنند آمریکا روزانه به صورت متوسط ۸ میلیون دلار به اسرائیل کمک می‌کند و در جنگ اخیر غزه نیز با توجه به آسیب پذیری و ضعف روحیه نظامیان جنایکار این رژیم، سرانجام آمریکا ناگزیر شد زرادخانه استراتژیک سلاح‌های فوق پیشرفته اش که در اسرائیل مستقر است را به روی ارتش آن رژیم بگشاید؛ تا به این ترتیب، خود در جنایت جنگی در غزه، مستقیماً سهم بگیرد.

با این حساب، روشن است که به منظور آرام کردن افکار عمومی اسرائیل، مبارزه با شکاف سیاسی شکل گرفته در درون رژیم در خصوص شکست خفت بار در جنگ غزه و همچنین جبران بخشی از آسیب‌ها و تلفات سنگین وارد شده بر آن رژیم، بار دیگر با توسل به همان خوی غاصبانه، این رژیم اقدام به غصب گسترده زمین‌های فلسطین می‌کند.

این اقدام، اما با توجه به جو جاری در منطقه، نه تنها روند کذایی صلح میان فلسطینیان و رژیم اسرائیل را از ریشه مختل می‌کند؛ بلکه زمینه ساز بروز تنش‌های تازه در منطقه خواهد شد و استارت یک انتفاضه دیگر را خواهد زد؛ انتفاضه‌ای که با توجه به نمایش قدرت افتخارآفرین و غیر قابل انتظار گروه‌های فلسطینی در غزه از یکسو و شکل‌گیری آشتی ملی میان فتح و حماس و اتحاد مواضع آنها در خصوص برخورد با اسرائیل از سوی دیگر، این بار متفاوت از گذشته خواهد بود و نه تنها رویاهای این رژیم برای انتقام از فلسطین و جبران شکست سنگین و ننگین غزه با غصب زمین‌های فلسطینیان را با بن بست مواجه خواهد کرد؛ بلکه آن را به کابوسی هولناک و خونین بدل می‌کند که بدون شک هزینه‌های آن گسترده‌تر و سنگین‌تر از آن چیزی خواهد بود که رژیم اسرائیل در غزه پرداخت.

به همین دلیل، انتظار می‌رود این اقدام غاصبانه، پیش از آنکه اجرایی شود، با مخالفت‌های شدید حامیان بین‌المللی آن مواجه شود و با کسب امتیازهای تبلیغاتی این اقدام، از اجرای عملی آن جلوگیری گردد؛ مگر آنکه جنون نژادپرستانه، سران صهیون را به پرتگاه دیگری پرتاب کند.

# ضرب الاجل ۲۴ ساعته تیم اصلاحات و همگرایی



مسئولین تیم اصلاحات و همگرایی هشدار دادند که اگر طی ۲۴ ساعت آینده به خواست‌های آنان رسیدگی نشود، روند انتخابات را برای همیشه ترک می‌کنند. به گزارش خبرگزاری آوا، از نظر تیم اصلاحات و همگرایی، تشکیل حکومت وحدت ملی با تیم اشرف غنی احمدزی، وقتی ممکن خواهد بود که روند بازرسی آرا به شکل شفاف و عادلانه به پیش برده شود. سید آقا فاضل سانچارکی؛ سخنگوی تیم اصلاحات و همگرایی روز (دوشنبه) در یک نشست خبری به رسانه‌ها گفت که اگر روند بازرسی آرا به همین شکل ادامه پیدا کند و نتیجه

مذاکره با تیم رقیب اش به این نتیجه رسیده که آنان با تیم اصلاحات و همگرایی و جامعه بین‌المللی و سرنوشت مردم افغانستان بازی می‌نمایند. سانچارکی از تیم اشرف غنی احمدزی به عنوان وسیله و ابزار ارگ ریاست جمهوری نام برد.

وی افزود: افرادی که با تقلب وارد میدان می‌شوند هرگز با تیم اصلاحات و همگرایی حکومت وحدت ملی را تشکیل نخواهند داد، چرا که این یک خیانت بزرگ به سرنوشت ملت است. سانچارکی در پایان صحبت‌هایش هشدار داد که اگر تا ۲۴ ساعت آینده پاسخ مثبتی دریافت نکنند، تصمیم نهایی‌شان را اعلام خواهند کرد.

انتخابات ریاست جمهوری از سوی کمیسیون اعلام شود، این روند از سوی تیم اصلاحات و همگرایی غیر قابل قبول است. وی افزود که تیم اصلاحات و همگرایی به شکل صادقانه و دوستانه به روند بازرسی آرا به منظور تشکیل حکومت مشترک به تیم اشرف غنی احمدزی پیوست؛ ولی متأسفانه در روند سیاسی و تخنیکی،

## تمرکز ما در نشست ولز تداوم همکاری‌ها با

### نیروهای بین‌المللی است

ببینند. اما به دلیل عدم حل بحران انتخابات و مشخص نشدن رئیس جمهوری جدید، حالا قرار شده وزیر دفاع کشور در این نشست نمایندگی کند. قرار است نشست سران ناتو به تاریخ ۴ و ۵ سپتامبر سال جاری در ولز بریتانیا تدویر یابد.

در ادامه مستغنی از سفر اخیر وزیر خارجه به کشور ترکیه خبر داد و گفت: روز چهارشنبه هفته گذشته آقای ضرار احمد مقبل به نمایندگی از ریاست جمهوری کشور به منظور اشتراک در مراسم تحلیف ریس جمهور جدید جمهوری ترکیه عازم شهر عنقره این کشور شد.

تاکید دارند که در صورت پیروزی در اولین فرصت پیمان امنیتی را امضا می‌کنند.

تمرکز ما در این کنفرانس روی همکاری‌های نیروهای بین‌المللی با نیروهای امنیتی کشور و نیز تداوم همکاری‌ها خواهد بود.

گفته می‌شود که نیروهای بین‌المللی و ایالات متحده آمریکا همیشه تأکید داشتند در صورت عدم امضای پیمان امنیتی از سوی دولت افغانستان کمک‌ها و همکاری‌ها کاهش پیدا خواهد کرد و برخی نیز قطع می‌گردند. او همچنین خاطرنشان کرد که تجدید نظر روی میزان کمک‌های سالانه جامعه

سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در جریان کنفرانس هفته وار خود در رابطه با اجندای افغانستان در نشست ناتو گفت: تمرکز ما در این کنفرانس روی همکاری‌های نیروهای بین‌المللی با نیروهای امنیتی کشور و نیز تداوم همکاری‌ها خواهد بود. وی گفت انتظار از متحدین ما این است که به تعهدات همکاری خود عمل نمایند.

آقای احمد شکیب مستغنی همچنین افزود: حکومت فعلی در خصوص امضای پیمان امنیتی پیش شرط‌هایی داشته که تاکنون به انجام آنها از سوی طرف مقابل باورمند نبوده؛ اما دو کاندید ریاست جمهوری

## شرکت وزیر دفاع در نشست سران ناتو، چندان موثر نیست

از مسایل محوری موضوع کل افغانستان است و آنان نیز انتظار دارند که بالاترین فرد و کسیکه بیشترین صلاحیت را دارد باید حضور داشته باشد، تا قرارداد‌های مهم را امضا کند و در آینده نیز توانایی دفاع و اجرای آن را داشته باشد.

به گفته این استاد دانشگاه فعلاً شرایط افغانستان بگونه‌ای است که اشتراک ریس جمهور فعلی با توجه به سپری شدن و قتش نیز اثرگذار نیست، زیرا اعتبار بیرونی و ریشه بین‌المللی زیادی ندارد و از سویی هم ریس جمهور جدید مشخص نشده است تا در این کنفرانس شرکت کند، بنا براین اگر تدبیری در این زمینه اتخاذ نشود، افغانستان در آینده بسیاری از فرصت‌ها را از دست خواهد داد.

عارفی افزود: در یک صورت ممکن است که نقش افغانستان در این کنفرانس بر جسته باشد و آن اینکه وزیر دفاع توافقات اولیه را انجام دهد و پس از آن که ریس جمهور جدید روی کار آمد آن توافقات را امضا کند.

تنها می‌تواند یک بخش از مسئله که نظامی است را پوشش دهد، اما در بخش سیاسی ضعیف خواهد بود. وی معتقد است که در این کنفرانس به جای رئیس جمهور حداقل هیاتی متشکل از وزیر خارجه و ریس شورای امنیت



به درازا کشیده شدن انتخابات ریاست جمهوری و معلوم نشدن نتیجه‌ی آن، فرصت اشتراک ریس جمهور جدید کشورمان را در کنفرانس سران ناتو سلب کرده است.

مدت افغانستان با کشورهای عضو ناتو به خصوص ایالات متحده آمریکا مطرح است، از این لحاظ حضور وزیر دفاع کارایی چندانی ندارد. عارفی افزود که وزیر دفاع

برخی از تحلیل‌گران کشورمان معتقد هستند که اشتراک وزیر دفاع به جای سران ناتو، چندان موثر نیست و تنها جنبه نظامی را پوشش می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری آوا، ریاست جمهوری و معلوم نشدن نتیجه‌ی آن، فرصت اشتراک ریس جمهور جدید کشورمان را در کنفرانس سران ناتو سلب کرده است.

شورای امنیت ملی روز یکشنبه طی نشستی اعلام کرد که بسم الله محمدی؛ وزیر دفاع به جای رئیس جمهور کشورمان در کنفرانس ولز شرکت خواهد کرد.

سوال اساسی این جاست که آیا با اشتراک وزیر دفاع در این کنفرانس، خواسته‌های سیاسی و نظامی افغانستان برآورده خواهد شد یا خیر؟

محمد اکرم عارفی؛ استاد علوم سیاسی دانشگاه کابل به خبرنگار ما گفت که کنفرانس ولز برای افغانستان مهم و سر نوشت ساز است.

یادداشت

## تأمل جرم شناختی به جنایات پروان تا پغمان

ادامه از صفحه اول / گروگانگیری و اخذ پول از یکی از تاجران ولسوالی شیخعلی بود که به کشته شدن یک تن و زخمی شدن دو تن دیگر انجامید.

قتل‌های ناموسی و قتل‌های ناشی از مخاصمات و تصفیه حساب‌های شخصی بخشی دیگر از حوادث جنایی کشور را تشکیل می‌دهد.

شکی نیست که همه این جنایات برای جامعه ما آندوهبار و سنگین است و اقدامات بنیادی را می‌طلبد اما از میان جرایم جنایی غیرسیاسی، حادثه غور و پغمان در نوع خود جدید تر و تکاندهنده تر بود.

حدود یک ماه پیش مسافرانی از ولسوالی لعل و سرجنگل ولایت غور عازم کابل بودند که در مسیر راه موتر حامل آنها توسط افراد مسلح متوقف و از میان مسافران ۱۴ تن به شمول یک عروس و داماد که همه هزاره بودند، دستچین شده و سپس برخی را با ضربات بی رحمانه چاقو به شهادت می‌رسانند و الباقی را به رگبار می‌بندند.

جنایت تکاندهنده دیگر، حادثه پغمان و در آخرین روز ماه گذشته (۳۱ اسد) بود که چند خانواده از یک عروسی عازم خانه‌های خود بودند که در منطقه پغمان، موتر شان متوقف و زنان و مردان به مکانی دور تر منتقل و بعد از سرقت اموال با ارزش آنان به زنان، تجاوز صورت می‌گیرد.

حال اگر جدا از جنایات تروریستی سازمان یافته که قصه‌ی دیگر دارد، به جنایات فوق از هر منظر - انسانی، اخلاقی، سیاسی یا امنیتی - نگریسته شود، فاجعه آمیز است و زنگ خطر را برای مقامات سیاسی و امنیتی و آحاد مردم به صدا در می‌آورد.

چه شده است که در کشور ما عده‌ای به راحتی می‌توانند، راه‌های کشور را ناامن کنند، ترورهای سیاسی، قتل با انگیزه‌های دنی و راهزنی و تجاوز را مرتکب شوند و در اغلب موارد هیچ پیگردی را هم به دنبال نداشته باشند و اساساً اینکه روزی مجازات خواهند شد، جانی را دغدغه مند نسازد.

پرسش این است که چرا نرخ این گونه جرایم در کشور از نظر کمی و کیفی روند صعودی داشته و شعاع شوم آن از میدان وردک در چند کیلومتری پایتخت تا پروان و غوربند و غور گسترده شده و اینک راهزنی و قتل با انگیزه اقتصادی به تجاوز ناموسی، تغییر کیفیت داده است؟

باتوجه به نوع جنایات و نواحی جرم خیز، تعبیر زیستبوم جنایی در تحلیل عوامل افزایش جرم تاحدی گویا و رسا خواهد بود.

تردید نیست که در زیستبوم جنایی کشور، وقوع پدیده‌های جنایی، عوامل عمومی و اختصاصی ویژه خود را دارد و بایستی تأمل عمیق تری در آنها صورت گیرد. وقتی عوامل اختصاصی برخی جرایم با عوامل عمومی تر همزیستی پیدا می‌کنند، جرم به وقوع می‌پیوندد.

اغلب جرایم مثل سرقت، اخاذی، اختطاف برای اخذ پول؛ معلول عواملی چون بیکاری و به تبع آن فقر است و هنگامی که با عدم کنترل وضعی یا امنیتی و پیشگیری‌های لازم همراه گردد، بسترهای بالقوه به جرایم بالفعل تبدیل می‌شود.

یا ترورهای سیاسی، در جامعه‌ای که هنوز گفتمان گلوله حاکم است و تحمل و تلورانس وجود ندارد، انحصار و اقتدار حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و مهمتر از همه در جامعه‌ای که پلورالیزم سیاسی و همدیگر پذیری اجتماعی شکل نگرفته و قانون معطل است؛ سیستم کشفی و عدلی به هردلیلی قادر به کشف و واکنش و اجرای عدالت نیست، طبیعی است که هنجارشکنان، مبارزات زمانبر سیاسی و فکری را برنخواهد گزید و راه کوتاه حذف فیزیکی را ترجیح خواهد داد.

واقعیت این است که فقر فراگیر و بیکاری‌های گسترده و مزمن و شکاف طبقاتی از عوامل عمومی تکوین جرایم نظیر اختطاف، قتل، با انگیزه‌های... ادامه در صفحه ۳



# بحران هراسی، کمکی به حل بحران نمی‌کند

دست گرفتن قدرت در صورت به سرانجام نرسیدن روند جنجالی انتخابات ریاست جمهوری، این دومین باری است که نام «کودتا» بر سر زبان‌ها می‌افتد و تیتیر رسانه‌ها می‌شود. انتشار گزارش نیویارک تایمز خشم شدید دولت افغانستان شامل شورای امنیت ملی و دادستانی کل را برانگیخت و سرانجام منجر به اخراج همیشگی خبرنگار نیویارک تایمز از افغانستان شد؛ اقدامی که البته از سوی بسیاری از مجامع امریکایی و غربی، واکنش برانگیز شد؛ اما گزارشی در زمینه تجدید نظر دولت افغانستان بر این تصمیم منتشر نشد.

این بار نیز دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری در واکنش به انتشار گزارش تازه، اعلام کرده است که رییس جمهور جدید در ارگ رسیده و روند انتخاباتی در جریان است. این خبر در حالی است که رییس جمهور در واکنش به انتشار گزارش تازه، اعلام کرده است که رییس جمهور جدید در ارگ رسیده و روند انتخاباتی در جریان است.

پس از انتشار یک مطلب جنجال برانگیز از سوی روزنامه امریکایی نیویارک تایمز در زمینه قصد شماری از مقام‌های امنیتی کابینه افغانستان برای «کودتا» و به دست گرفتن قدرت در صورت به سرانجام نرسیدن روند انتخابات ریاست جمهوری، این دومین باری است که نام «کودتا» بر سر زبان‌ها می‌افتد و تیتیر رسانه‌ها می‌شود.

رییس جمهور جدید در ارگ حضور داشته و به فعالیت‌های خود ادامه خواهد داد. معاون سخنگوی ریاست جمهوری خاطرنشان کرده که رییس جمهور کزری قصد دارد؛ تا قدرت سیاسی را به گونه‌ی مسالمت آمیز به رییس جمهور بعدی انتقال دهد. به گفته آقای واحدی، رییس جمهور تلاش دارد؛ تا هرگونه خداحافظی از ریاست جمهوری بر بنیاد قانون اساسی انجام شود و به گفته وی، ترک زود هنگام ارگ با توجه به شرایط حاضر، برخلاف قانون اساسی افغانستان است.

این در حالی است که پیش از این، رییس جمهور کزری گفته بود که مراسم تحلیف رییس جمهور جدید به تاریخ



رییس جمهور کزری به منظور انتقال سریع قدرت به رییس جمهوری بعدی و نگرانی‌های روزافزون از تبعات ویرانگر سیاسی، اقتصادی و امنیتی طولانی شدن روند انتخابات ریاست جمهوری از سوی دیگر، به حدس و گمان‌های بی‌پایه و اساسی دامن زده که ناشی از جو ابهام آمیز کنونی و بی‌سرنوشتی سیاسی کشور است.

همچنین شماری دیگر از کارشناسان معتقد اند که این اظهار نظرها می‌تواند به مثابه نوع دیگری از اعمال فشار بر طرف‌های تنش در جدال انتخاباتی از سوی برخی نهادها و مراجع باشد؛ تا آنها ناگزیر شوند به حد اقل امتیازات رضایت دهند و از ادامه کشمکش و تنش پرهیز نمایند.

بحران هراسی، نوعی شگرد روانی است که فارغ از آنکه بحرانی وجود داشته باشد یا نداشته باشد، عوامل آن با دامن زدن به حس هراس مدام از بحرانی که گفته می‌شود وجود دارد یان در آینده، بروز خواهد کرد، تلاش می‌کنند فضایی را ایجاد کنند؛ تا زمینه تحمیل اراده آنها بر افراد یا جوامع هدف، میسر شود و به این ترتیب، هدف مطلوب، محقق گردد.

گفتنی است که دوره کاری رییس جمهور کزری بر اساس قانون اساسی، در ماه جوزای سال جاری به پایان می‌رسید؛ اما به دلیل بروز چالش‌ها و بن بست سیاسی و در نتیجه طولانی شدن روند انتخابات ریاست جمهوری، این دوره از آن زمان تاکنون دست کم دوبار تمدید شده است.

آخرین تاریخی که برای انتقال قدرت مشخص شده، ۱۹ سنبله است؛ اما اختلاف‌ها همچنان پابرجاست و چشم انداز روشنی از توافق دو نامزد بر سر رئوس اساسی تشکیل حکومت وحدت ملی به چشم نمی‌خورد؛ ولی این مسایل، هیچگاه سبب نخواهد شد؛ تا شباهه کودتا روزی واقعیت پیدا کند و یا کشور، با خلا قدرت مواجه شود.

به نظر می‌رسد به رغم اختلافات سنگینی که وجود دارد، هنوز اراده سیاسی لازم برای وفاداری به قانون، پایداری به ظاهر و مظاهر دموکراسی و رعایت ثبات و امنیت ملی کشور در همه طرف‌های سیاسی مشهود است.

با اینهمه ابراز این موضع از سوی یک نهاد مسئول در حوزه انتخابات، اندکی غیر منتظره و چه بسا غیر مسئولانه می‌نماید. تردیدی وجود ندارد که وضعیت کشور به گونه‌ای نیست که کسی قصد راه اندازی کودتا و به دست گرفتن قدرت با استفاده از زور را داشته باشد. با وجود بن بست سنگین و اختلافات فراوانی که میان دو نامزد و ستادهای انتخاباتی جریان دارد، دوطرف تاکنون وفاداری نسبی و ظاهری خود را به این روند، نشان داده و از دست یازیدن به اقدامات فراقانونی و خطرآفرینی مانند کودتا احتراز کرده اند؛

یازدهم سنبله برگزار شود و تاکید کرده بود که این تاریخ قابل تمدید نیست؛ اما به دنبال بروز مشکلات تازه در روند ابطال آرا و خروج دگرباره تیم اصلاحات و همگرایی از این روند، نماینده ویژه سرمنشای سازمان ملل متحد در امور افغانستان در واکنش گفت که برگزاری مراسم تحلیف در این تاریخ ممکن نیست و از رییس جمهور خواست که این تاریخ را تا ۱۹ سنبله به تعویق بیندازد. در این میان، ناظران می‌گویند که وضعیت مبهم روند بازشماری و تقطیش صد درصدی آرای انتخابات ریاست جمهوری ۲۴ جوزا از یکسو، اصرار و فشار

است که رییس جمهور کزری، ارگ را روز سه‌شنبه ترک نخواهد کرد و متعهد است که قدرت را طبق قانون اساسی، به رییس جمهور منتخب انتقال دهد. این نهاد، هرگونه اظهار نظر در خصوص ترک ارگ ریاست جمهوری از سوی رییس جمهور کزری در روزهای نزدیک را رد کرده است. فایق واحدی؛ معاون سخنگوی رییس جمهور کزری گفته است که اظهارات مبنی بر خداحافظی کزری از ارگ ریاست جمهوری، بی‌بنیاد و بی‌اساس است. آقای واحدی تاکید کرده است که رییس جمهور کزری تا انتخاب

سعدت تاکید کرده در صورتی که رییس جمهور در ارگ ریاست جمهوری نباشد و قدرت را به رییس جمهور منتخب منتقل نکند، احتمال می‌رود افغانستان شاهد یک نظام کودتایی باشد.

پس از انتشار یک مطلب جنجال برانگیز از سوی روزنامه امریکایی نیویارک تایمز در زمینه قصد شماری از مقام‌های امنیتی کابینه افغانستان برای «کودتا» و به

کمسیون سمع شکایات انتخاباتی بیشتر ادعا کرده بود که رییس جمهور کزری گفته است که روز سه‌شنبه این هفته، ارگ ریاست جمهوری را ترک خواهد کرد. این نهاد، با ابراز نگرانی شدید از این مساله تصریح کرده بود که رییس جمهور کزری تصمیم گرفته که روز سه‌شنبه با ارگ خداحافظی کند.

این کمسیون هشدار داد که اگر آقای کزری در شرایط حاضر، از قدرت کنار برود، خلا بزرگی در دستگاه حکومت به وجود آمده و زمینه کودتا در کشور فراهم خواهد شد. ستار سعادت؛ رییس این کمسیون در یک نشست خبری با ذکر این مساله، از رییس جمهور خواست که تا زمان معرفی رییس جمهور جدید در ارگ باقی بماند؛ زیرا به گفته وی، در صورت چنین اقدامی، در کشور «کودتا» صورت خواهد گرفت.

به باور آقای سعادت، ترک ارگ ریاست جمهوری توسط رییس جمهور، خلاف قانون اساسی است و نباید این کار انجام شود.

شماری از رسانه‌ها از قول او گزارش دادند که «انتقال قدرت به شکل مسالمت آمیز به رییس جمهور منتخب، قابل ستایش است؛ اما ترک ارگ پیش از معرفی رییس جمهور منتخب، باعث ایجاد مشکلات خواهد شد».

سعدت تاکید کرده در صورتی که رییس جمهور در ارگ ریاست جمهوری نباشد و قدرت را به رییس جمهور منتخب منتقل نکند، احتمال می‌رود افغانستان شاهد یک نظام کودتایی باشد.

پس از انتشار یک مطلب جنجال برانگیز از سوی روزنامه امریکایی نیویارک تایمز در زمینه قصد شماری از مقام‌های امنیتی کابینه افغانستان برای «کودتا» و به

## سخنگوی کمسیون انتخابات:

## بیش از ۸۶ درصد آرا بازرسی شده‌است / به زودی نتیجه انتخابات مشخص می‌شود



بازرسی و جدول نتایج ۱۷۴۶۵ محل را وارد سیستم نماید و همچنان ۱۵۹۷۰ محل هشت مرحله خود را طی نموده است

بازشماری آرا نسبت به قبل، از سرعت بالاتری برخوردار شده است و روز یکشنبه ۷۰۴ صندوق مورد بازرسی قرار گرفت. به گفته وی، ۵۰۷ محل تقطیش شده ی روز یکشنبه از محل‌های خاص هستند که جمع صندوق‌های خاص به ۳۰۴۹ می‌رسد. سخنگوی کمسیون مستقل انتخابات گفت که این فعالیت‌ها توسط ۱۱۳ تیم و با ۴۸۰ کارمند کمسیون، ۶۵ کارمند کمسیون شکایات، ۱۰۴ کارشناس ملل متحد، ۲۱۶ ناظر ملی و ۲۰۷ ناظر

سخنگوی کمسیون مستقل انتخابات در ادامه کنفرانس‌های مطبوعاتی روند تقطیش آرا، اظهار کرد که ۸۶.۵۶ درصد آرا بازرسی شده و به زودی نتیجه انتخابات مشخص می‌شود. به گزارش خبرگزاری آوا، نور محمد نور، روز (دوشنبه) به رسانه‌ها گفت: «بعد از اعلان نتیجه نهایی دور دوم انتخابات ملامت و سلامت مشخص می‌شود و مردم قضاوت خواهند کرد.» آقای نور افزود، روند تقطیش و

## بازرسی آرا؛ وقت گذرانی برای ناظران بین‌المللی

گروه مشغول بازی، مطالعه و یا گپ زدن هستند. گفتنی است که با آغاز روند تقطیش بیش از ۳۰۰ نفر ناظر بین‌المللی و کارشناس ملل متحد به کمسیون مستقل انتخابات برای بازرسی و نظارت آمدند که بیشتر سرگرم بازی با موبایل‌ها و مطالعه کتاب می‌باشند.

همکاری نمایند. کمسیون مستقل انتخابات در حالی این امر را پذیرفته است که هیچ نوع اشرافی بر ناظران بین‌المللی و کارشناسان ملل متحد ندارد. وقتی به هنگرهای کمسیون مستقل انتخابات سر می‌زنیم بدون استثنا از هر ۵ گروه بازرسی یک

به دنبال تنش‌ها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، سازمان ملل از کمسیون مستقل انتخابات خواست که همه آرا استعمال شده را بازرسی کند. سازمان ملل متحد و جامعه بین‌المللی وعده نمودند که در روند بازرسی با کمسیون و دولت

### ادامه از صفحه ۲

## تأمل جرم شناختی به جنایات پروان تا پغمان

...مالی، فساد و فحشاست و اختصاص به منطقه خاصی نداشته و در ارتکاب بسیاری از جرایم نقش قابل توجه دارد.

این نگاه که ناهنجاری‌های اخلاقی افزون بر فقر و اعتیاد و... ریشه در فرهنگ وارداتی غربی دارد و همبسته بادیگر عوامل اجتماعی دفتر آمار جرایم را قطور تر کرده، جدی است.

اما در زیستبوم جنایی کشور، افزون بر عوامل زمینه‌ای چون فقر، تربیت، فقدان پیشگیری‌های وضعی؛ سستی و ناکارآمدی نظام عدالت کیفری، فقدان حاکمیت قانون و کم توانی نیروهای کشفی و امنیتی سهم بیشتر و برجسته تری دارد که خود معلول نبود کلان‌نگری و احساس خطر نکردن همه از نا امنی‌های به وجود آمده و کوتاه نظری‌های مجریان قانون و فساد اداری فراگیر در نهادهای مربوطه، عواملی بنیادی تری است که موجب شده، تعداد اندکی از مرتکبان جرایم محاکمه و مجازات شوند و الباقی یا به عمد یا به دلیل ناتوانی کشف و گرفتار نمی‌شوند و رقم سیاه جرایم را به صورت بی سابقه ای افزایش داده است.

در مواردی هم که دستگیر می‌شوند، فساد اداری فراگیر، به رهایی بدون محاکمه و مجازات منجر می‌شود. مواردی هم که مجرمان توسط نیروهای متعهد تعقیب می‌شوند و توفیق عبور از این چنبره‌ها را می‌یابد و طعم عدالت را می‌چشند، به شدت اندک اندک.

با توجه به آنچه گذشت و در پرتو تحلیل جرم‌شناسانی چون «چمبلس» و «سیدمن» که بر نظام عدالت کیفری تمرکز دارند، باید گفت؛ به صورت کل، نا امنی، فقر، تضادهای فرهنگی و... بسترهای موثر ارتکاب جرایم اند اما عوامل کلیدی تر تکوین جرم، ضعف مغرط سیستم عدالت کیفری و در نتیجه فقدان حاکمیت قانون و نبود اراده مجازات و پیشگیری در بخشی از مجریان، کشور زیستبوم مناسب جرم را ساخته و محیط جرم خیزی را بوجود آورده که اجرای قانون و عدالت معطل‌ترین اند.

این وضعیت خود معلول عواملی سیاسی، فساد اداری و نگرش‌های محدود و منحط قومی، حزبی و منطقه‌ای است که برای جامعه ما به شدت سنگین و عدالت سوز است.

از همین رو، برخی احساس حاشیه‌ی امن می‌کنند و اقارب سیاسی و قومی، متمولان و زورمندان به راحتی قانون را دور زده و نهادهای قانونی را به سخره می‌گیرند و بی هیچ هراسی مرتکب جرم می‌شوند.

در جامعه‌ای که امکان دور زدن قانون و گریز از عدالت قوی‌ترین پیش فرض مجرمان است و اگر سستی و کاهلی نهادها کشفی و عدلی را به عواملی نظیر فساد و فقدان پیشگیری بیفرانیم، روند روبه رشد جرایم از ترور و قتل تا راهزنی و تجاوز سرنوشت اجتناب ناپذیر است.

به نظر نگارنده، نبود هژمونی کیفری و وجود انگیزه‌هایی متعدد سیاسی در کنار سایر عوامل و بسترهای جرم خیز است که شاهد ترورهای سیاسی متعدد و کشتارهای غور و پروان یا تجاوز شنیع پغمان هستیم اما در مبارزه و پیشگیری از چنین جرایم سنگینی، انبان آمار مجازات و تعقیب به شدت خالی است و دهشت افکنی طالبان محمل توجیه شده است.

باید از مسئولان پرسید، چه کسانی عاملان ترورهای سیاسی از کاظمی تا کزری است؟ سوء قصد‌های سیاسی به عبدالله و انوری و محقق را چه کسانی انجام داد یا فاجعه آفرینان غور چه کسانی بودند و چرا تاکنون محاکمه حضوری یا غیابی نشدند؟ اینها پرسش‌هایی است که تا ملات فوق به برخی عوامل شاره و تا حدودی آنها را پاسخ می‌گوید.

نورمحمد نور، سخنگوی کمسیون مستقل انتخابات می‌گوید که روز (یکشنبه) جلسه‌ای برای هماهنگی بیشتر بین کارشناسان ملل متحد و ناظران ملی و بین‌المللی صورت گرفته است. آقای نور اضافه کرد، ناظران بین‌المللی مشکلات خود را دارند و

کمسیون در حالی باطل اعلام می‌شود که تا هنوز در مورد حدود ۵۷ درصد آرا تصمیم گیری صورت گرفته است.



# انصاف

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن بگویید، زبانه‌یانتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

## مصوبات شورای وزیران:

### احتکار کنندگان گاز در کشور جریمه می شوند

### ساخت پارک کابل جان / برق شرکت های صنعتی ۶ افغانی

### ایجاد کتابخانه ملی در یکه توت کابل

#### خبر

#### دولت هند ۱۰۰ میلیون دالر به بندر چابهار اختصاص داده است

هند ۱۰۰ میلیون دالر جهت تجهیز بندر چابهار ایران اختصاص داده است.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان ( آوا ) به نقل از The Economic Times ، شیدا محمد ابدالی سفیر افغانستان در دهلی نو با بیان مطلب فوق گفت : دولت هند ۱۰۰ میلیون دالر به منظور تجهیز و بهبود تجارت افغانستان با دیگر کشورهای آسیایی میانه به بندر چابهار ایران اختصاص داده است.

سفیر کشورمان افزود: دولت هند متعهد به اختصاص این پول شده و ما اکنون فقط منتظر کمیته فنی برای بررسی برخی موضوعات قانونی در این ارتباط هستیم.

ابدالی علاوه کرد به دلیل مشکلاتی که در بندر پاکستان وجود دارد هند و افغانستان تصمیم گرفته اند جهت صادرات و واردات کالا از بندر چابهار ایران استفاده نمایند.

وی با اشاره به مذاکرات ایران، افغانستان و هند گفت که سه طرف توافق کرده اند که بندر چابهار باید تجهیز و نوسازی شود و دو کشور هند و افغانستان بتوانند با ایران تجارت کنند.

سفیر کشورمان با اشاره به نهایی شدن اجرای این طرح و ادامه گفتگو های سه جانبه تصریح کرد که جزئیات مربوط به توافق تجهیز و نوسازی بندر چابهار همچنان در حال بحث و گفتگو میان مقامات است.

داشت قیمت های متفاوت برق در ولایت های کشور که از منابع آبی، وارداتی و جنراتورها توزیع می گردد، قیمت هر کیلووات برق در سراسر ولایات کشور برای شرکت های صنعتی شش افغانی محاسبه شود که در نهایت مورد تصویب شورای وزیران قرار گرفت.

#### هزینه برق شرکت های صنعتی کشور در جلسه شورای وزیران مشخص شد

در جلسه شورای وزیران تصویب شد که هر کیلووات برق برای شرکت های صنعتی در کشور ۶ افغانی محاسبه شود. وزیر مالیه و رئیس شرکت برشنا محاسبه هر کیلووات برق برای شرکت های صنعتی کشور را در جلسه وزارت موظف گردید تا نقشه کتابخانه را هر چه عاجل ترتیب و به شورای وزیران ارائه نماید.

کابل جان را به عنوان یک مفکوره پذیرفت و وزارت امور شهرسازی را موظف کرد تا مطالعات تخنیکی و اقتصادی پارک متذکره را با در نظر داشت منابع تمویل آب آن تکمیل کرده و به جلسه بعدی شورای وزیران ارائه کند.

#### وزیر شهرسازی گفت که این پارک به مساحت چهار هزار جریب زمین با سرمایه ابتدایی دو میلیون دالر و سرمایه نهایی دو صد میلیون دالر طرح ریزی شده است.

وزیر شهرسازی گفت که این پارک به مساحت چهار هزار جریب زمین با سرمایه ابتدایی دو میلیون دالر و سرمایه نهایی دو صد میلیون دالر طرح ریزی شده است.

تصویب خرید مقدار هنگفتی گاز مایع از کشور ترکمنستان و جریمه نقدی و پیگرد قانونی احتکار کنندگان گاز مایع از نتایج جلسه شورای وزیران بود.

روز دوشنبه شورای وزیران به ریاست رئیس جمهور کشور تشکیل جلسه داد و در آن خرید مقدار هنگفتی گاز مایع از کشور ترکمنستان تصویب گردید.

وزیر تجارت و صنایع در این جلسه افزایش قیمت گاز مایع در کشور را ناشی از احتکار شرکت های وارد کننده گاز مایع و قاچاق آن به دیگر کشورهای قلمداد کرد.

شورای وزیران، وزارت های تجارت و صنایع، مالیه و دادستانی را تحت ریاست وزیر اقتصاد موظف کرد تا شرکت

تصویب خرید مقدار هنگفتی گاز مایع از کشور ترکمنستان و جریمه نقدی و پیگرد قانونی احتکار کنندگان گاز مایع از نتایج جلسه شورای وزیران بود.

روز دوشنبه شورای وزیران به ریاست رئیس جمهور کشور تشکیل جلسه داد و در آن خرید مقدار هنگفتی گاز مایع از کشور ترکمنستان تصویب گردید.

وزیر تجارت و صنایع در این جلسه افزایش قیمت گاز مایع در کشور را ناشی از احتکار شرکت های وارد کننده گاز مایع و قاچاق آن به دیگر کشورهای قلمداد کرد.

شورای وزیران، وزارت های تجارت و صنایع، مالیه و دادستانی را تحت ریاست وزیر اقتصاد موظف کرد تا شرکت

#### خبر

#### ساختمان تلویزیون ملی پاکستان به کنترل اردو در آمد

اردوی پاکستان برای پاکسازی ساختمان تلویزیون ملی این کشور در مرکز اسلام آباد که هدف حمله معترضان قرار گرفته بود، وارد عمل شد. به گزارش خبرگزاری رویترز شبکه های خبری گزارش دادند که نیروهای امنیتی پاکستان برای تخلیه ساختمان تلویزیون ملی از معترضان وارد عمل شدند. تلویزیون ملی پاکستان تصاویری از تعدادی از مردانی را که با فریاد از در ورودی ساختمان تلویزیون ملی وارد شدند، نشان داد. به گزارش آوا به نقل از ایسنا، دیگر کانال های تلویزیون پاکستان نیز گزارش دادند که از ارتش خواسته شده است که برای برقراری نظم وارد عمل شود. در همین حال معترضان پاکستانی با در دست داشتن چوب و سنگ ساختمان های دولتی در اسلام آباد را همچنان تحت محاصره خود قرار دارند.

از روز (دوشنبه) به رغم بارش باران های شدید، جمعیتی از معترضان با نیروهای پولیس درگیر شدند. این معترضان سعی داشتند که وارد منطقه قرمز پاکستان که محل سکونت وزاری دولت و همچنین اقامتگاه نواز شریف، صدر اعظم است، شوند.

اگرچه گفته می شود که پولیس علیه معترضان گاز اشک آور استفاده کرده اما به نظر می رسد که نیروهای امنیتی حداکثر شکیبایی را در مقابل معترضان که اکثر با خود چوب و سنگ حمل می کنند، نشان می دهند.

#### روزنامه انصاف، مشترک می پذیرد

به اطلاع عموم هموطنان می رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط دریافت روزنامه را هر روز از شنبه تا چهارشنبه، فراهم نمایند.

### فرم اشتراک روزنامه انصاف

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف روزنامه می باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) نیز مورد تأیید قرار می گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که مضمون به مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند.

آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج)، پلاک ۲۳۹ دفتر مسؤل در امور توزیع:

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

**با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می شود، از مشترکان محترم تقاضا می شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد در خواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) مطرح کنند.**

**شرایط اشتراک:**

- ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.
- مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد.
- در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) اعلام فرمائید.

نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_ شرکت / موسسه: \_\_\_\_\_ تلفن ثابت و همراه: \_\_\_\_\_ فاکسی: \_\_\_\_\_

تعداد درخواستی: \_\_\_\_\_ مدت اشتراک:  ۳ ماهه  ۶ ماهه  یک ساله  شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: \_\_\_\_\_

نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: \_\_\_\_\_ مهر و امضاء مشترک: \_\_\_\_\_

نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: \_\_\_\_\_

**نماینده گی شرکت تجارسی پلال نصرت لمتند**

**B.N. SHOES**

وارد و عرضه کننده بهترین بوت، جلی، موز و مسکون بهترین مدل بهترین کیفیت

0777-598-100  
0777-362362

آدرس: کوچه سنگی نو تو بخاری اندیس بخاری منزل نجیبی دره در کابل نمبر 537

**کتاب و قرطاسیه فروشی ماندگار**

هنر CD و DVD های آموزشی: قرآنی، حوزوی، مضامین ساینسی، کمپیوتری، گیم و سافت ویر موجود است. حکاکای: هنر و فرمایشات شما دوستان با خط نستعلیق و شکسته روی قلم، گیلان، شیشه و .... پذیرفته میشود.

**آموزش خط تحریری: نستعلیق، شکسته، نستعلیق و نسخ**

آدرس: برجی پل خشک، سرک قلعه قاضی گذشته از مسجد امام محمد باقر (ع)

شماره های تماس: ۰۷۸۸۲۸۲۹۸ - ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶

### شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت

**این بار خدمات جدید خویش را برای هموطنان عزیز عرضه می دارد**

کاروان های داخلی و خارجی:

کاروان زیارتی داخلی (کابل) «امامزاده سید حسن بن زید بن امام زین العابدین(ع)»، مزار شریف «زیارت سخی»، سرپل «امامزاده شاه یحیی بن زید بن امام زین العابدین(ع)» به مدت سه روز با کلیه خدمات.

کاروان زیارتی خارجی (مخصوص ایران) به مدت یک ماه با کمترین هزینه در خدمت زائرین گرامی می باشد.

آدرس: کابل، پل سوخته، ابتدای جاده شهید مزاری، گذشته از مسجد امام رضا(ع)، کوچه شهید عباس نوابی.

**دفتر مرکزی شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت**

وبسایت اینترنتی: [www.jahangasht.net](http://www.jahangasht.net) شماره تماس: ۰۷۴۴۹۴۷۵۹۸ (۹۳+)

**شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور**

شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.

شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه های ریگریشن، دستگاه های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن های مختلف، انواع داربست های ساختمان، انواع پولی، جالی، بیج و روتور و غیره...

آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می باشد.

**شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰**

آدرس: هرات، افغانستان

دوره نوروز ۱۸۰ وزن ۱۷ کیلو

دوره نوروز ۱۸۰ وزن ۱۷ کیلو

کنوس ۱۲۰ وزن ۱۲ کیلو

خطات کوئید ۱۲۰ وزن ۱۸ کیلو

هر کوزی کوئید مارکس

**بیکر گلچه فروشی حاجی بسم ا...**

تایم بیس بصری: ۰۷۷۳۳۳۳۳۳۳۳  
تلفن: ۰۷۷۳۳۳۳۳۳۳۳

توزیع فرمایان تک های سالگره و عروسی شما پذیرفته میشود.

### فروشگاه و خیاطی برادران باقری

**مردانه**

بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می باشیم.

**آدرس: تیمور شاهي، اسلامي مارکيت، منزل اول مقابل بازار اميد و منزل چهارم. شماره های تماس: ۰۷۹۸۸۸۱۶۴۴ - ۰۷۷۴۰۰۷۱۱**